Постановление администрации №1022 от 07.07.2016г "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 15.01.2016 № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием ..."
Тульская область
Муниципальное образование
 город Ефремов
Администрация

Постановление
от 07.07.2016 г.                                                                                                    № 1022

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 15.01.2016 № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 15.01.2016 № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
         1.1. Подпункт 4 пункта 19 раздела II приложения изложить в следующей редакции: «копии документов, подтверждающие родственные отношения заявителя и лиц, указанных им в качестве членов семьи (свидетельство о заключении брака, свидетельства о рождении;».
         1.2. Пункт 23 раздела II приложения изложить в новой редакции: «Специалист администрации или сотрудник МФЦ отказывает заявителю в приеме документов для предоставления муниципальной услуги:
- если предоставлено заявление,  оформленное с нарушением требований настоящего Административного регламента, в том числе, если заявление оформлено не по форме  установленной настоящим Административным регламентом, а так же если документы, приложенные к заявлению, не соответствуют перечню документов, указанных в заявлении;
- предоставление заявления лицом, не указанным в заявлении (не Заявителем и не представителем Заявителя) при личном обращении;
- в заявлении или в документах имеются подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления.».
1.3. Пункт 23.1 раздела II приложения изложить в новой редакции: «Заявителю сообщается об отказе в приеме документов незамедлительно с указанием оснований принятия данного решения.
  В случае подачи заявления с использованием РПГУ информирование заявителя о принятом решении происходит через личный кабинет заявителя на РПГУ».
        1.4. В пункте 24 раздела II приложения исключить текст: « - наличие у заявителя неполного комплекта документов согласно п.19 настоящего регламента;
        - поступление от заявителя письменного заявления о прекращении рассмотрения заявления;».
        1.5. В абзаце 2 пункта 24 раздела II приложения слова: «для признания граждан на учет» заменить словами: «для принятия граждан на учет».
        1.6. В пункте 39 раздела II приложения исключить текст: «Постановлением Правительства Тульской области от 17 ноября 2011 г. N 161 «О реестре государственных услуг (функций) Тульской области».
        1.7. В пункте 47 раздела II приложения исключить текст: «- проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги в соответствии с п.23 настоящего регламента;».
        1.8. Пункт 48 раздела III приложения исключить.
        1.9. Считать пункты 49-101 приложения пунктами 48-100 соответственно.
         1.10. В пункте 48 раздела III приложения исключить текст: «-  уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги».
         2. Отделу по делопроизводству и контролю  администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на  официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
          3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       Глава администрации
муниципального образования
           город Ефремов                                                             С.Г. Балтабаев
[bookmark: _GoBack]